
 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

1. Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Společnost zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze dne 11. 7. 1991, oddíl B, vložka 847 

Se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

Zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   1930731349/0800 

Číslo smlouvy:    000079 00 21   

(dále jen "Objednatel") 

 na straně j e d n é 

a 

 

2. Obchodní společnost: Xanthus Servisní a.s. 

Společnost zapsaná: v OR  u Městského soudu v Praze dne 10. 2. 2019, oddíl B, vložka 24195 

Se sídlem: Chodská 1032/27, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zastoupená: Ing. Karlem Krištofem, statutárním ředitelem 

IČO: 07882157 

DIČ:  CZ07882157, plátce DPH 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank  a.s. Hradec Králové 

Číslo účtu: 
Číslo smlouvy: XS – DPP 171220 MPVNet  

(dále jen "Zhotovitel") 

 na straně d r u h é 

 

Objednatel a Zhotovitel dále též označováni jako "strany smlouvy" 

 

tuto Smlouvu: 

(dále jen "Smlouva") 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

 

I. 

Předmět Smlouvy o dílo 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zajištění úpravy sw nástrojů AUDIS a DORIS pro potřeby zasílání dat o 

poloze autobusů a tramvají (dále také jen „data o polohách“) pro MPVNet, dle požadavků Objednatele (dále 
také jen „Dílo“). Bližší specifikace Díla je uvedena v Příloze číslo 1 této Smlouvy. Zhotovení Díla a jeho úhrada 
ze strany Objednatele zajistí trvalou dostupnost dat o polohách s parametry dle této Smlouvy, a to bez 
jakéhokoli následného dalšího protiplnění ze strany Objednatele. Podmínky pro dostupnost dat a možnost 
jejich zasílání stanoví tato Smlouva, zejména bod 4, čl. I. 

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí Dílo a Objednatel 
se zavazuje Dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

3. Polohy dopravních prostředků z AUDISU, DORISU či z ZISU budou posílány na samostatný server, který určí 
Objednatel. 

4. Zdrojem dat o poloze dopravního prostředku je IRCOM (inframaják). Funkčnost inframajáku IRCOM zajišťuje 
Zhotovitel v rámci servisní smlouvy č. Zhotovitele 270809 XDPPAD, č. Objednatele 0006580009 uzavřené 
s Objednatelem; tento servis musí být zajišťován tak, aby bylo možné plnit účel této smlouvy. Dalším zdrojem 
o poloze dopravního prostředku je vysílač systému TETRA napojený na OIS a vysílač systému TETRA napojený 
na satelitní přijímač polohy umístěný v dopravním prostředku. Funkčnost systému TETRA, funkčnost systému 
OIS a funkčnost satelitního přijímače garantuje Objednatel.  

5.  Data o polohách autobusů a tramvají budou systémem zasílána v nahodilých intervalech, podle  vzniku 

událostí (průjezd kontrolním bodem, výjezd ze zastávky, vyhlášení zastávky),  nejdéle však ve 2 min intervalu 
od udání poslední polohy. 

6. Zhotovitel garantuje možnost rozšíření systému pro nově vzniklé SW programy Objednatele, kterým bude 

umožněn dvousměrný tok informací, ovlivňující posílání polohy na popud těchto nových programů. Bude 
možno oslovovat jednotlivé vozy, skupiny vozů, či všechny vozy najednou. Takové rozšíření bude řešeno 
samostatnou smlouvou. 

 

II. 

Cena 

1.  Celková cena Díla je 5 500 000,-Kč ( slovy: pětmilionůpětsettisíc korun českých ) bez DPH bude účtována dle 
účinného zákona o dani z přidané hodnoty 

2. Cena Díla je stanovena za celý předmět plnění. Cena je stanovena jako pevná s ohledem na rozsah a 

požadovanou funkcionalitu software a rozsah licence a zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou v 
souvislosti s realizací a poskytnutím licence. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli řádným a včasným 
splněním jeho závazku v souladu s touto Smlouvou, na základě řádného předání a převzetí provedeného díla 
Objednatelem.  

 

3. Faktura bude Zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti obchodní 
listiny, účetního a daňového dokladu; DUZP je podpis akceptačního protokolu. Kromě náležitostí stanovených 
zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje:  

 číslo Smlouvy Objednatele a Zhotovitele,  
 číslo objednávky, které Objednatel sdělí Zhotoviteli výhradně pro účely vystavení faktury, 

 název Díla, 



 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

 vyznačení splatnosti, 
 IČO Objednatele a Zhotovitele, 
 bankovní spojení Zhotovitele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby, 
 přílohu – kopii protokolu o předání, 
 cenu Licence, která bude uvedena samostatně 

4. Faktura bude Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele nebo elektronicky na 
adresu epodatelna@dpp.cz 

5. Elektronická faktura musí být zaslána ve formátu .pdf a názvem souboru smí být pouze slovo faktura. Přílohy 
faktury mohu být ve formátech .pdf, .docx, .xlsx a musí být číslovány s názvy Příloha 1, Příloha 2 atd. 
Elektronická faktura, včetně příloh, musí být odeslána v jediné zprávě, která nesmí obsahovat reklamní 
sdělení. Pokud nebude po odeslání elektronické faktury do 1 dne doručena notifikace jejího doručení 
Objednateli, je Zhotovitel povinen elektronickou fakturu odeslat opakovaně. Pokud nebudou dodrženy 
veškeré výše uvedené podmínky pro přijetí elektronické faktury, bude elektronická faktura i přes obdrženou 
notifikaci s odůvodněním vrácena Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel 
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 

Objednateli. 

6. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice Objednatele.  
7. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 

specifikované v tomto článku Smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, nebo nebude dodržen postup pro 
její zaslání, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k opravě či 
doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 

běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 
8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele zveřejněné v registru plátců a 

identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) ZDPH. Pokud Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

9. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná 
DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

10. Objednatel neposkytuje zálohy. 
11. Pokud si Objednatel zakoupí generální licence na SW AUDIS a DORIS od Zhotovitele, bude mu z konečné sumy 

za tyto generální licence odečtena částka 5 000 000 Kč (slovy: pětmilionů korun českých).   

III. 

Doba plnění 
1. Doba provedení Díla dle čl. II. této Smlouvy je stanovena do 31. ledna 2021. 

 

IV. 

Pověřené osoby 

1. Objednatel pověřuje k jednání se Zhotovitelem tyto osoby: 

mailto:epodatelna@dpp.cz


 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

              

2. Zhotovitel pověřuje k jednání s Objednatelem tyto osoby: 

  

3. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit osoby, které pověřila jednáním svým jménem. 
Takovou změnu je povinna oznámit druhé straně písemně. 
 

V. 

Způsob provedení Díla, předání a převzetí provedeného Díla 

1. Zhotovitel provede Dílo osobně, anebo jej nechá provést pod svým osobním vedením a zajistí, že veškeré jeho 
činnosti budou prováděny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých zaměstnanců; Zhotovitel 

však v každém případě odpovídá tak, jako by plnil sám.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré potřebné vybavení, pracovní síly a v případě, že je součástí předmětu 
plnění též dodávka materiálu – materiál potřebný k provedení Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s podmínkami této Smlouvy, jejích součástí a příloh. 
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se 

svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k 
tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. Pokud Zhotovitel ve stanovené lhůtě nezjedná nápravu, je Objednatel rovněž 
oprávněn, aniž by se dostal do prodlení s plněním svých závazků, pozastavit veškeré platby Zhotoviteli, tj. 

nehradit splatné pohledávky Zhotovitele, a to až do doby zjednání nápravy.  
5. Zhotovitel je povinen předat Objednateli provedené Dílo řádně a včas. Smluvní strany potvrdí svými podpisy 

splnění Díla a jeho předání v akceptačním protokolu. 

6. Zhotovitel i Objednatel se zavazuje k aktivní součinnosti při plnění Díla, tzn. že zjistí-li Zhotovitel při dílčích 
vývojových pracích, v testovacím procesu anebo zkušebním provozu nové skutečnosti týkající se technické a 
technologické části Díla, sdělí tyto informace Objednateli, aby mohl Objednatel po posouzení všech faktů 
adekvátně reagovat, zejména vyvolat dílčí změnové řízení příp. změnit zadání části nebo celého Díla. Zjistí li 
Objednatel nevyhovující parametry Díla, neprodleně o tom spraví Zhotovitele. 
 

 

VI. 

Licence 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli právo k užití předmětu Díla, které je autorským dílem, a to za účelem užití 
Díla k získávání dat o polohách vozidel (dále jen „Licence“). 

2. Licence se poskytuje na dobu trvání autorských majetkových práv. 
3. Objednatel není povinen Licenci využít. 
4. Licence se poskytuje v neomezeném územním a množstevním rozsahu. 

5. Cena Licence je zahrnuta v ceně Díla. 
6. Pro vyloučení pochybností jsou veškerá data o polohách poskytovaná podle této Smlouvy vlastnictvím 

Objednatele. Předmětem Díla je pouze způsob získávání, zpracování či zasílání dat o polohách.  Zhotovitel 
není oprávněn z daty o polohách jakkoli nakládat či je poskytovat třetím stranám, s výjimkami stanovenými 
touto Smlouvou, bez písemného souhlasu Objednatele.  

 



 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

VII. 

Součinnost Objednatele  

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost k tomu, aby bylo Dílo provedeno. 

 

 

 

 

VIII. 

Doručování 
1. Veškerá korespondence, oznámení či jiná sdělení podle této Smlouvy budou provedena písemně a musí 

být doručena druhé smluvní straně osobně nebo zaslána doporučenou poštou nebo mezinárodně 
uznávanou kurýrní službou (např. DHL) nebo zaslána e-mailem adresovaným druhé smluvní straně na tyto 
adresy: 

 Pro Objednatele

 Pro Zhotovitele:

2. Jakákoli korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné na základě této Smlouvy se považuje za řádně 
doručenou druhé smluvní straně: 
a) je-li doručována osobně, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
b) je-li zasílána doporučenou poštou, dnem doručení potvrzeným na doručence, 
c) je-li zasílána mezinárodně uznávanou kurýrní službou, dnem doručení uvedeným v potvrzení o 
převzetí, 
d) je-li zasílána e-mailem, okamžikem přijetí zpětné e-mailové zprávy o doručení. 

 V případě, že některá strana odmítne korespondenci, oznámení či jiné sdělení převzít nebo si ho nevyzvedne 

v místě uložení, považuje se písemnost za doručenou pátým dnem od odeslání. 

3. Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněny jednostranným písemným 
oznámením příslušné smluvní strany, s tím, že takováto změna se stane vůči druhé smluvní straně 
účinnou 5. (pátým) pracovním dnem po doručení takového oznámení této smluvní straně. E-mailová 
zpráva musí být vždy podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb..  
2. Veškeré právní úkony vedoucí k ukončení nebo změně této Smlouvy musí být provedeny písemnou 

formou ve formě dodatku Smlouvy podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena a řídí se ustanoveními platných právních předpisů českého právního řádu, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem 

ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  



 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 

korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 
podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného 
činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 
 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 
 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 

případných následků spáchání trestného činu; 
 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 

spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje 
zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve 
smyslu ZTOPO. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že se považují za rovnocenné partnery a ani jedna ze stran se necítí být slabší 
smluvní stranou.  

8. Změna okolností není důvodem pro obnovení jednání o obsahu Smlouvy nebo ukončení Smlouvy. Smluvní 
strany na sebe berou riziko změny okolností. 

9. Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy nebo jeho část prohlášeno za neplatné nebo se stane 
nevynutitelné, nemá tato neplatnost vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy, lze-li je oddělit. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu taková ustanovení nebo 
jejich části nahradit novým ustanovením, které je významově a svým účelem shodné s neplatným nebo 
nevynutitelným ustanovením nebo jeho částí. 

10. Pokud si smluvní strany před nabytím účinnosti této Smlouvy poskytli či poskytnou jakákoli plnění 
odpovídající svým obsahem právům a povinnostem v této Smlouvě sjednaným, nebudou taková plnění 
považovat za bezdůvodná obohacení, přičemž při jejich vypořádání se budou řídit touto Smlouvou. 

11. Smluvní strany měly možnost seznámit se s textem a obsahem Smlouvy dostatečně před jejím uzavřením, 
obsahu rozumí, chtějí být Smlouvou vázány a smluvní ujednání navzájem projednaly, souhlasí s nimi a na 

důkaz toho připojují jejich vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Specifikace Díla 

V Praze dne    V Praze dne  



 
 
 
 
 

 
 
 

Xanthus Servisní a.s.  IČ: 07882157,  DIČ:CZ 07882157  Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 24195 

Chodská 1032, 120 00 Praha 2, Czech Republic, tel: + 420 491 422 100, xanthusservisní@xanthus.cz 

Za Objednatele       Za Zhotovitele 

 

 

 

 

…………………………………………..     ………………………………………….. 
Ing. Petr Witowski      Ing. Karel Krištof 
předseda představenstva     statutární ředitel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,     Xanthus Servisní a.s. 
akciová společnost 
 

 

 

 

………………………………………….. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


